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Do 103 wzrosła liczba ofiar powodzi wywołanej przez ulewne
deszcze w Kraju Krasnodarskim, na południu europejskiej części
Rosji. Ucierpiało ponad 5 tysięcy domostw.

“Nic takiego nie zdarzyło się od ostatnich 70 lat. To, że
tragedia  spadła  na  ludzi  w  nocy,  pogorszyło  sytuację”  –
powiedział gubernator Kraju Krasnodarskiego Aleksandr Tkaczow.

Najsilniej ucierpiała miejscowość Krymsk, której jedna trzecia
znalazła się pod wodą. To ponad 5 tysięcy domów. Wśród nich są
trzy przedszkola, trzy szkoły i dwa college.

Niezależni ekolodzy dementują doniesienia niektórych mediów,
że miasto Krymsk zalała 7-metrowa fala z powodu „celowego
zrzucenia”  wody  ze  znajdującego  się  niedaleko  zbiornika
wodnego. Według ich danych w kraju w ciągu zaledwie kilku
godzin  spadła  rekordowa  liczba  opadów.  Woda  wylała  się  z
brzegów i zalała zamieszkałe miejscowości.

W  likwidacji  skutków  klęski  żywiołowej  uczestniczy  1000
ratowników Ministerstwa Sytuacji Nadzwyczajnych, dysponujących
ponad 200 jednostkami sprzętu.

Prezydent Rosji Władimir Putin zlecił władzom kraju, a także
Ministerstwu  Sytuacji  Nadzwyczajnych  i  Ministerstwu  Zdrowia
podjęcie skoordynowanych działań w celu unormowania sytuacji,
wsparcia poszkodowanych i odbudowy uszkodzonego lub straconego
mienia i mieszkań.

Kraj  Krasnodarski  próbuje  wstępnie  oszacować  szkody
spowodowane klęską żywiołową, która nawiedziła region. Szkody
szacowane są na miliard rubli (ponad 30 mln dolarów) i wzwyż.

Gubernator  regionu  Aleksander  Tkaczow  zapowiedział,  że
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poszkodowani  wskutek  klęski  żywiołowej  otrzymają
odszkodowania, których wysokości będzie uzależniona od stopnia
uszkodzenia majątku. Wysokość wypłat jest obecnie ustalana.

Obecnie  w  pobliżu  miasta  Krymsk  budowane  jest  miasteczko
namiotowe – 60 namiotów i 1000 miejsc sypialnych. Już obecnie
miasteczko przyjmuje poszkodowanych, a wieczorem zostanie ono
wyposażone w cały niezbędny sprzęt.
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